2026年12月

【重要】サービス内容変更および新サービス「EWコンシェルジュ」移行のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

このたび、弊社がご提供しておりますSEOサービス「コンシェルジュSEO」につきまて、昨今の検
索エンジンを取り巻く環境の変化（AIの台頭等）に対応し、貴社により確かな競争優位性をご提
供するため、サービス内容を全面的に刷新することにいたしました。

つきましては、2026年1月1日より、従来の契約内容を引き継いだ新サービス「EWコシェルジュ」
へと自動的に移行させていただきますので、ご案内申し上げます。

今回の変更は、料金は据え置きのまま、サービスを昨今の状況に対応した最新の施策へ、アッ

プグレードさせていただくものです。さらに、ご契約期間についても内容を見直し、より柔軟にご利

用いただけるサービスとなります。

何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. サービス名称および提供内容の変更について
ホームページの運用を多角的にサポート

2. 変更適用開始日
2026年1月1日より、自動的に新サービス内容が適用されます。

3. ご契約に関する重要なお知らせ（料金据え置き特別措置）
今回のサービスアップグレードに伴う月額料金の変更はございません。
ご契約中の従来の月額料金を据え置きのまま、新サービス「EWコンシェルジュ」の内容へ切り替
えさせていただきます。

●​ 現在の正規料金： 月額59,400円（税込）

●​ 貴社へ適用される料金： 現行の契約料金を維持

●​ 現在のお支払い方法にかかわらず、[2026年2月27日]をもちまして、すべてのご契約を
月々のお支払いに統一させていただきます。

●​ おすすめ記事作成・掲載補償について、キーワード設定が必要なためお問い合わせくだ
さい。

【重要なお願い】本サービスは、ご契約者様への特別な措置として、現行価格を維持しておりま

す。 なお、一度解約された場合、再加入時には正規料金（月額59,400円/税込）が適用されます
ので、ご留意ください。

4. ご利用にあたっての注意事項（免責事項）

本サービスをご利用いただくにあたり、以下の事項についてあらかじめご了承ください。

1.​ （掲載の継続） 掲載コンテンツの恒久的な掲載はお約束いたしかねます。情報更新等に
より削除・掲載順の変更となる場合がございます。

2.​ （掲載形式の変更） サービス運用上の必要に応じ、事前のご承諾なく掲載の形式（様式）
を変更させていただく場合がございます。

3.​ （成果の不保証） 本サービスは、検索結果の上位表示や特定の成果を確約するもので
はございません。

4.​ （自動投稿・作業の前提） 更新・自動投稿・サイト改善の実施には、必要な情報・素材・ア
クセス権限等のご提供が前提となります。ご提供が難しい場合、実施できないことがござ

います。
5.​ （外部連携に関する免責） サーバー、LINE 等の外部連携サービスの不具合・停止・仕様
変更等により通知・連携が行われない、または遅延する場合がございます。恐れ入りま

すが、これに伴う補償（機会損失・逸失利益等）はいたしかねます。
6.​ （効果の不保証）被リンク対策、SEO／MEO、サイト改善その他の施策の効果は個別状
況により異なり、確約いたしかねます。

7.​ （打合せと料金） お客様のご都合により予定された打合せが実施できなかった場合でも、
当該期間の料金は発生いたします。振替・再調整に際し、追加費用が生じる場合がござ

います。

今後とも、貴社のウェブ戦略の成功に向け、社員一同邁進してまいりますので、引き続き変わら

ぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

以上

【別紙】EWコンシェルジュ サービス内容比較表

項目 従来のサービス
「コンシェルジュSEO」

新サービス
「EWコンシェルジュ」

お客様にとっての大きな進化
（メリット）

新施策の核 従来の検索順位対策 AIO適正化 (llm.txt等の設
置)

AI時代に必須の対策を導入し、AI回
答への引用・高評価を狙います。

契約形態 従来は6ヶ月契約の縛りあ
り

すべてサブスクリプション型
へ移行

契約期間の縛りがなくなり、柔軟な
契約形態になります。

被リンク関連 被リンク15個設置 おすすめ記事作成・掲載補
償 (円陣ONE or 円陣PLUS)

AIに評価されやすい良質なコンテン
ツの掲載によるブランド価値向上を
はかります。

コンテンツ ブログ更新（4記事/月） ブログ自動投稿（月4記事）

記事提供数は維持しつつ、AI評価基
準に合わせたコンテンツ設計を適用
し、品質管理（修正体制）も継続いた
します。

新規チャネル なし MEO適正化 / Googleフォー
ジョブ対策

地域ビジネス対策や専門求人対策
など、多角的な集客チャネルの最適
化が追加されます。

テクニカル サイト改善施策 SEO適正化設定 (タグ調整、
構造化等)

AIが内容を理解しやすくなるよう、サ
イトの内部構造を最新の技術で強化
します。

サポート 専属担当による打ち合わ
せ/レポート報告

毎月打合せサポート / 順位
レポート配信

サポート体制は維持し、新施策の効
果を毎月ご報告・共有いたします。

株式会社エンジョイワークス
大阪府大阪市中央区南船場2-3-2

 南船場ハートビル4F

 【本件に関するお問い合わせ先】
電話番号：050-1790-6750

公式LINEアカウント：@dea4762o

	1. サービス名称および提供内容の変更について
	2. 変更適用開始日
	3. ご契約に関する重要なお知らせ（料金据え置き特別措置）
	4. ご利用にあたっての注意事項（免責事項）